

Projektbeskrivelse – Koncert Levitas

Duo Levitas spiller en offentlig eftermiddags koncert i det norske kirke Sjømannskirken d. 26. August 2023. Levitas kommer til at præsentere høj kvalitets musik på en tilgængelig måde.

Musikerne samarbejder med Kong Haakons Kirke, som ligger på den nordlige del af Amager. Selvom koncerten foregår i kirken, har begivenheden ikke noget at gøre med religion. Der er flere grunde at spille der. Først og fremmest, musikerne har brug for en rigtig god klaver og der findes en superb Facioli! Den anden grund er, at stedet er åben for alle mennesker og har en rigtig god café med afslappet stemning, som gør det nemt for folk at føle sig godt. Derfor har koncerten potential at fremme en følelse af tilhørsforhold og sammenhold. Københavnerne får mulighed til at snakke sammen før og efter koncerten med en kop kaffe og kage i hænder og hygger sig sammen. Vi har besluttet at lave koncerten med gratis adgang, fordi vi gerne vil, der kommer så mange mennesker som muligt. Børnefamilie er også velkomne. Vi vil bare lave København et endnu mere livende sted.

Levitas — Lubos Soukup & Christian Pabst

I 2011 mødtes den københavnske saxofonist Lubos Soukup og den tyske pianist Christian Pabst på det Rytmske Musikkonservatorium (RMC) i København, hvor Lubos Soukup studerede Music Performance, mens Christian Pabst tilbragte et semester på skolen, hvor han deltog i den anerkendte kandidatuddannelse EUjam (European Jazz Master). Efter at have spillet sammen på Musikkonservatoriet, erkendte de straks at der var en gensidig tillid og forståelse imellem dem, både på det musikalske og personlige plan. Christian er sidenhen blevet medlem af Lubos Soukup Quartet og turnerer i Europa med bandet hvert år. Sammen med kvartetten har Lubos Soukup og Christian Pabst indspillet to anmelderroste album: **Through the Mirror** (2013) og **Země** (Jorden, 2017).

Duoen dykker ned i den rytmiske verden af folk, jazz og klassisk musik, hvor de demonstrerer deres sublime samspil og den musikalske forbindelse de har opnået via deres samarbejde. Deres **nye album Levitas** blev udgivet i 2022 og fik mange gode anmeldelser:

<https://projects.jazzfuel.com/project/lubos-soukup-christian-pabst-levitas/>

Video:

Promo video:

<https://www.youtube.com/watch?v=vRnBWtC0ljk>

https://www.youtube.com/watch?v=Xc-ATuaWa_4

Album teaser:

https://www.youtube.com/watch?v=0NzE7BWO_Nk&feature=youtu.be

Lubos Soukup er en professionel saxofonist, klarinettist og komponist, uddannet fra det Rytmske Musikkonservatorium i København (2010-13). Han har med stor succes udgivet 15 album. Udover Levitas kan man høre ham i hans kvartet, band Machina Mundi, ensemble Storälven, kvintet Inner Spaces, big band CAO, og andre bands. I 2017 modtog han en Talentpris fra DMF og Marilyn Mazur, og hans arbejde bliver regelmæssigt støttet gennem forskellige legater.

<https://lubossoukup.com/>

Den tyske pianist og komponist **Christian Pabst** er en europæisk globetrotter, som har haft base i Amsterdam i mange år. For to år siden flyttede han med sin familie til Perugia i Italien, hvor Umbria Jazz festival holder til. Christian har udgivet fem plader og er derudover internationalt en meget efterspurgt sidemand, som spiller i alle verdens hjørner. Hans feeling for klaver er sublim og hans spil er yderst sjælføldt.

<https://www.christianpabst.com/>